
 

  UCHWAŁA NR 13/2026 

ZARZĄDU OKRĘGOWEGO POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁOWIECKIEGO  
W ELBLĄGU  

Z dnia 10 lutego 2026 roku 

W sprawie nakładania kar porządkowych za naruszanie zasad selekcji 
osobniczej.  

 
 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu na podstawie art. 42 da ustawy z dnia 13 

października 1995 r. Prawo łowieckie w związku z § 98 ust. 1 pkt 28 oraz § 103 

statutu PZŁ postanawia: 

§ 1 

Ustalić następujące zasady i kryteria nakładania kar porządkowych za 

naruszanie zasad selekcji osobniczej przy dokonywaniu odstrzałów samców 

zwierzyny płowej i muflonów.   

 

1. Karę porządkową Nagany nakłada się na myśliwego, który: 

a. dokonał odstrzału ocenionego jako nieprawidłowy i uzyskał  jeden punkt 
czerwony w danym sezonie łowieckim i nie był karany za dokonanie 
odstrzału nieprawidłowego czy rażąco nieprawidłowego w ostatnich 
dwóch sezonach łowieckich poprzedzających sezon poddawany 
ocenie. 

2. Karę porządkową zawieszenia w prawach polowania na samce 
określonego gatunku zwierzyny płowej na okres 1 roku nakłada się na 
myśliwego, który: 

a. dokonał dwukrotnie w danym sezonie odstrzału danego gatunku 
zwierzyny płowej ocenionego jako nieprawidłowy i uzyskał jeden punkt 
czerwony za każdy z nich, 

b. dokonał odstrzałów danego gatunku zwierzyny płowej ocenionych jako 
nieprawidłowe w danym sezonie i sezonie poprzedzającym i za każdy  
z nich otrzymał po jednym punkcie czerwonym, 

 

3. Karę porządkową zawieszenia w prawach  polowania na samce 
muflonów na okres 1 roku. 

a. dokonał dwukrotnie w danym sezonie odstrzału tryka muflona 
ocenionego jako nieprawidłowy i uzyskał jeden punkt czerwony za 
każdy z nich, 



 

b. dokonał odstrzałów tryków muflona ocenionych jako nieprawidłowe  
w danym sezonie i sezonie poprzedzającym i za każdy z nich otrzymał 
po jednym punkcie czerwonym, 

4. Karę porządkową zawieszenia w prawach polowania na samce 
określonego gatunku zwierzyny płowej na okres 2 lat nakłada się na 
myśliwego, który: 

a. dokonał co najmniej jednego odstrzału danego gatunku ocenionego 
jako rażąco nieprawidłowy i uzyskał dwa punkty czerwone w danym 
sezonie łowieckim, 

b. dokonał ponad dwukrotnie w danym sezonie odstrzału danego gatunku 
ocenionego jako nieprawidłowy i za każdy z nich otrzymał punkt 
czerwony,  

5. Karę porządkową zawieszenia w prawach polowania na tryki muflona na 
okres 2 lat nakłada się na myśliwego, który: 

a. dokonał co najmniej jednego odstrzału tryka muflona ocenionego jako 
rażąco nieprawidłowy i uzyskał dwa punkty czerwone w danym sezonie 
łowieckim, 

b. dokonał ponad dwukrotnie w danym sezonie odstrzału tryka muflona 
ocenionego jako nieprawidłowy i za każdy z nich otrzymał punkt 
czerwony,  

6. Karę porządkową zawieszenia w prawach polowania na samce zwierzyny 
płowej i muflony na okres 1 roku nakłada się na myśliwego, który: 

a. dokonał dwukrotnie odstrzału samca zwierzyny płowej różnych 
gatunków lub samca zwierzyny płowej i muflona ocenionych jako 
nieprawidłowy i uzyskał punkt czerwony w danym sezonie łowieckim za 
każdy z nich, 

7. Karę porządkową zawieszenia w prawach polowania na samce zwierzyny 
płowej i muflony na okres 2 lat nakłada się na myśliwego, który: 

a. dokonał dwukrotnie odstrzału samca zwierzyny płowej różnych 
gatunków lub samca zwierzyny płowej i muflona ocenionych jako 
rażąco nieprawidłowy i uzyskał po dwa punkty czerwone w danym 
sezonie łowieckim za każdy z nich, 

b. dokonał ponad dwukrotnie odstrzału samca zwierzyny płowej różnych 
gatunków lub samca zwierzyny płowej i muflona ocenionych jako 
nieprawidłowy i (lub) rażąco nieprawidłowy i uzyskał za nie 
odpowiednio punkty czerwone lub dwa czerwone. 

 

 

 



 

§ 2 

Poleca się rozesłać podjętą uchwałę do wszystkich kół łowieckich wraz  
z komunikatem niezwłocznie po jej uchwaleniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r.  

    

     Sekretarz ZO PZŁ w Elblągu                      Przewodniczący ZO PZŁ w Elblągu  

 Waldemar Rumiński                                         Jan Kantypowicz   


